
quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 011/2019 
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 011/2019, Objetivando o registro de preços para 
futural e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática. 
Julgado em 26/02/2019 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa 
IRECE INFORMATICA EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 22.982.051/0001-07, com 
uma proposta no valor de R$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil 
reais) para o LOTE 01, R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), para o 
LOTE 02, R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) para o LOTE 03, R$ 
10.000,00 (dez mil reais) para o LOTE 04, R$ 6.000,00 (seis mil reais) para o 
LOTE 05, R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para o LOTE 06, e R$ 
16.520,00 (dezesseis mil quinhentos e vinte mil reais) para o LOTE 07 
Totalizando um valor global de R$ 1.087.520,00 (hum milhão oitenta e sete mil 
quinhentos e vinte reais). America Dourada – BA, 26/02/2019 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 012/2019 
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 012/2019, Objetivando o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de carnes e frios para Atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de América Dourada – BA. Julgado em 27/02/2019 às 
09h00min, que teve como vencedora a empresa ELIEKSON RODRIGUES 
DUARTE-ME inscrita no CNPJ: 11.472.726/0001-43, com uma proposta no 
valor global de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais). America Dourada 
– BA, 27/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 013/2019 
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 013/2019, Objetivando o registro de preço para 
futuro e eventual fornecimento de moveis, equipamentos elétricos, eletrônicos e 
ar condicionados destinados a atender as necessidades das diversas secretarias 
municipais de América Dourada - BA. Julgado em 01/03/2019 às 09h00min, 
que teve como vencedora do LOTE 01 a empresa JOSÉ CARLOS ARAUJO 
ROCHA – ME inscrito no CNPJ: 13.050.376/0001-5, com uma proposta no valor 
de R$ R$ 999.000,00 (novecentos e noventa e nove mil reais). O LOTE 02 foi 
considerado fracassado. Para o LOTE 03 teve como vencedora a empresa 
ODONTOMEDICENTER LTDA-ME inscrito no CNPJ: 10.950.411/0001-00 com 
um valor de R$ R$ 235.500,00 (duzentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais), 
totalizando um valor global de R$ 1.234.500,00 (hum milhão duzentos e trinta e 
quatro mil e quinhentos reais). America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 008/2019, em 
favor da Empresa ORGANIZAÇÃO MACEDO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E PNEUS LTDA inscrita no CNPJ: 13.716.006/0001-92  
como vencedora do LOTE 01 com uma proposta no valor de R$ 
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), vencedora do LOTE 02 com 
uma proposta no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), e 
vencedora do LOTE 03 com uma proposta no valor de R$ 47.000,00 
(quarenta  e sete mil reais), totalizando um valor global de R$ 603.000,00 
(seiscentos e três mil reais). resolve HOMOLOGAR em 01/03/2019, 
considerando vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. 
America Dourada-BA, 01/03/2019 – Rosa Maria Dourado Lopes  - 
Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 009/2019, em 
favor da Empresa LC COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA-EPP 
inscrita no CNPJ: 10.158.983/0001-42   como vencedora do LOTE 01 
com uma proposta no valor de R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e sete 
mil reais), vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor de R$ 
545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil reais), totalizando um 
valor global de R$ 832.000,00 (oitocentos e trinta e dois mil reais). Resolve 
HOMOLOGAR em 01/03/2019, considerando vencedora por apresentar 
as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 01/03/2019 – 
Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe 
de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 010/2019, em favor da empresa 
VITORIA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 12.398.727/0001-58 
vencedora do certame com um lance no valor global de R$ 48.000,00 (quarenta 
e oito mil reais). Resolve HOMOLOGAR em 28/02/2019, considerando 
vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-
BA, 28/02/2019 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0182/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 008/2019. Objeto: contratação de 

empresa para registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de pneus, camarás de ar, protetores de aro e 
baterias, destinados a atender a demanda da Secretaria de 
Infraestrutura deste município. Assinatura da Ata: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Empresa adjudicatária: ORGANIZAÇÃO MACEDO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PNEUS LTDA inscrita no CNPJ: 
13.716.006/0001-92, Valor Global R$ 603.000,00 (seiscentos e 
três mil reais). A ata com os preços e demais especificações 
encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. America 
Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0183/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 009/2019. Objeto: contratação de 

empresa para registro de preços para futuro e eventual 
fornecimento de material elétrico destinado a atender a demanda 
da secretaria de infraestrutura do Município de América Dourada 
– BA. Assinatura da Ata: 01/03/2019. Vigência: 31/12/2019. 
Empresa adjudicatária: L.C. COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ,

n° 10.158.983/0001-42, Valor Global R$ 832.000,00 (oitocentos e 
trinta e dois mil reais). A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. 
America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4



quinta-feira, 7 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

159EC33AF8947EDFD1113ED3AC723AC4


		2019-03-07T14:02:09-0300




